Considerando a instrução processual, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, e Estadual/BA nº 14.634/2023, bem como as
informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios doc.0951531, autorizo a dispensa de licitação em
favor da empresa JTEC ELÉTRICA E MANUTENÇÃO LTDA, CNPJ 23.865.563/0001-48, pelo preço total de R$ 8.100,00 (oito mil e cem
reais), para  prestação de serviço de revitalização do piso de madeira do palco do auditório do Ministério Público da Bahia, com sede situada na 5ª Avenida, nº
750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador – Bahia, conforme informações contidas na Comunicação Interna doc 0925714, no Documento de Formalização